Item curabunt Reverendi Patres Superiores Locales, Patres et Fratres facta 
intimatione visitationis meae quoad reditionem habitus et aliorum necessariorum 
unicuique secundum puncta capitularia, quam etiam familiam domesticam, ne turber 
querelis tempore illo. Item utrum omnes absolverint recollectiones, si autem aliquis 
non absolverit, hic et nunc absolvat.

Ut autem hae litterae meae omnibus innotesceant, curabunt RR. PP. 
[Superiores] Locales eas tempore mensae legi, et ad intelligentiam unicuiusque et ad 
librum ad id paratum ingrossari, tandem subscribendae se intus in his meis 
innotescentialibus de facta lectione, et ingrossatione sine mora fidelem aliquem 
cursorem ad proximiorem conventum has meis patentales transmittant in coperto 
sigillato cum subscriptione ad Superiorem conventus proximioris.

Praeterea ut bibliothecam et sacristiam juxta regestra bene compositas. Et 
quoniam haec visitatio absque Divino adiutorio fieri nequeat, quapropter pro meliori 
incremento Congregationis et unicuiusvis desiderio facta publicatione in dies Divina 
Majestas mane post Tertiam tempore Conventualis Missae, Vesperis vero, finito 
Matutino per hymnum Veni Creator Spiritus cum verso et oratione, nec non de 
Immaculata Conceptione cum oratione Defende quaesumus. Tempore vero actus 
Congregationis quilibet Superior Localis curabit Missam Votivam decantari et omnes 
Sacerdotes in suis privatis Missis collectam apponent de eodem Spiritu Sancto. 
Fratres vero Clerici et Laici confitebuntur, et sub eadem Missa Sacram Synaxim 
sument, ut Deus benedicere dignetur actus huic.

Valete in Domino et orate Deum pro me pecatore.
Datum in Conventu nostro Rasnensi sub titulo S. Annae die 16 Maj cum 

appositione Sigilli Congregationis Anno Domini 1755to.
L. S. Cajetanus Wetycki Praepositus Generalis mpp.

Congregatio Generalis

[ProŁRas.81]
Puncta Congregationis Annualis

in Conventu Goźlinensi die 28 Iunii Anno Domini 1755 celebratae

1. Statutum est per Venerabile Assessorium, ut RR. PP. Praesidentes nullum 
suspendere valeant ex Subjectis suis sine Discretorio et indagatione causae, aliter si 
praesumpserit, et aliquem solo sine Discretorio suspendere voluerit, talem 
suspensionem Venerabile Assessorium annihilat et invalidam facit.

-269-

2. Donat Ven. Assessorium Adm. Ven. Patri Assistenti Benedicto Hônig 
qualibet hebdomada duas missas ad ipsius necessitates quas exigit ob munditiem, 
apud aulam existens, quae missae concessae sunt ob hanc rationem, ne ob aliquas res 
parvas semper petendas majus successu temporis emolumentum quod speratur ob 
illius servitium Congregationis deperdatur vel ob parvas illas donationaes aliquo 
suspicio ne fiat quod multum ad ipsum expendatur.

3. Prohibetur omnibus Patribus et Fratribus si habent aliquos pueros in 
monasterio ad serviendum necessarios, ne ipsos teneant in cellis nec in monasterio 
dormire permittant, ne vagentur tempore silentii per conventum, ne aliqua secreta 
divulgent inter saeculares.

4. Datur licentia Patribus Superioribus, ut absque ullo judicio Discretorum 
incarcerentur Patres et Fratres, qui faciunt et contrahunt debita sine scitu 
Superiorum; neque ex carceribus emittantur, nisi Adm. R. P. Praeposito et eius 
Assessorio visum fuerit, sub poena suspensionis incurrenda ipso facto. Hoc decretum 
spectat tum ad istos, qui pro conventu ficte contrahunt debita assecurando seu dantes 
testimonia, quod ex voluntate Superioris pro conventu illa accipiunt, ut in ipsa re 
falsum est [factum est, Cor.Sydry\, quam ad istos, qui pro suis necessariis contrahunt 
debita et non exsolvunt illa ante Congregationem vel Capitulum.

5. Statutum est, ne ullus in posterum praesumat ex Patribus et Fratribus dare 
testimonium de rebus depositis in monasterio a saecularibus vel extraditis, nisi 
Superior Localis solus, ne aliquae inconvenientiae fiant, tam in judicis, quam inter 
saeculares personis.

6. Statutum est, ut nostri Patres et Fratres non audeant apud se detinere 
venenum vulgo "arszenik" vel cuiusvis coloris sub poena excommunicationis, neque 
ullus audeat illum absolvere, nisi A. R. P. Praepositus. Si RR. PP. Superiores Locales 
haberent aliquam suspicionem de aliquo, quod apud se venenum conservet, 
omnimodam inquisitionem feciant, et convictus incarceretur cum notitia Discretorii.

Fr Cajetanus Wetycki
Praepositus Generalis PP. Marianorum 

Fr Valerianus Dąmbrowski S. T. L.
Secretarius Congregationis

L. S.
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Congregatio Generalis 
in Conventu Rasnensi a. 1756

Litterae Innotescentiales

[Prot.Goźl.62v]

Fr Cajetanus Wetycki S. T. L. Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Polono-Marianae Congregationis Praepositus ac Superior Generalis.

Dilectis Nobis in Christo Adm. Reverendis, Adm. Venerandis, Reverendis, 
Multum Venerandis, Venerandis Patribus ac Fratribus Divinam Benedictionem.

Verba Salvatoris Domini Nostri Iesu Christi ante diem Rogationum in 
Dominica, incidentia, fero Joan. c. 16: Amen, Amen dico vobis. Notum vobis omnibus 
facio de expiratione Praepositurae meae, ac ultima visitatione mea ante Capitulum 
adveniente peragenda, non sit itaque inanis et vacua; ideo in principio 
Innotescentia lium mearum Arnen vobis dicer, sed Deo me juvante et adjuvante me 
dum finem praesentibus Innotescentialibus meis determino, quia si quid in fraudem 
visitationis modernae ebulire, ed emanare agnoverim, aut ex subjectis de fide dignis 
personis adverterim in derisum fraternae correctionis, sciant meum non esse Arnen. 
Siquidem Constitutiones nostrae obloquuntur quotiescunque placebit Praeposito 
visitabit, ideo vestras conscientias perlustrando moderna visitatione mea dico vobis 
Arnen, [63r]ut possim hac personali praesentia omnes vos pacificare, ac cum S. 
Augustino in hac verba Christi ex Evangeliis emanata non respondere petitus contra 
rationem salutis. Vos autem Adm. Reverendi, Adm. Venerandi Reverendi, Multum 
Venerandi, Venerandique Patres ac Fratres Charissimi obsecro in Domino, ut quod 
nocivum est animabus vestris adaperiatis praesentiae ac visitationi meae, ne sim pro 
vobis in ultimo iudicio una vobiscum rationem redditurus, ne fiat Arnen.

Hoc etiam sciatis praesentibus Innotescentialibus meis, quodsi modo pacificati 
inter se non fueritis absque novis Innotescentialibus nostris non dedignabor adesse 
desideriis vestris hoc exspirante meo anno. Propterea obtestor vos millenis vicibus, 
ut in hac visitatione realibus propalatis defectibus, ac disjudicatis, punitisque sit inter 
Vos in sempiternum Arnen.

Indagabo itaque ex Adm. Reverendis, Adm. Venerandis Reverendis, Multum 
Venerandis, Venerandisque Patribus ac Fratribus Charissimis non excedendo limites 
antiquarum visitationum de mutua charitate, ac pace fraterna, de observantia 
regulae, ac statutorum, utrum inter vos vigeat oboedientia, paupertas ac castitas, an 
in devotionibus diurnis nocturnisque orationibus non invenero.

Ut autem muneri, et oneri meo utilius, ac fructuosius vestrisque desideriis 
satisfacere valeam, obtestor praesentibus meis Superiores Locales, ne Patres ac 
Fratres de conventibus suis alio mittantur degentesque extra conventus ad propria 
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revocent, ut possem cuilibet os ad os loqui. Decernimus vero Congregationem 
Annualem in Conventu nostro Rasnensi die 28 Iunii, ad quam legitime celebrandum 
(prout de jure competit) humanissime invito Adm. Reverendum Patrem 
Congregationis, Adm. Venerandos Reverendos Assistentes, ut sistant se in praedicto 
conventu duobus diebus ante actum Congregationis, hoc est vigesima sexta Iunii. 
Aliis ibidem accessus omnino interdicitur sub poenis nostro arbitrio ferendis.

Volumus autem ut rejestra perceptarum, expensarum accurate ac fideliter 
connotata, et a Patribus Discretis semper post quadrantem anni subscripta nobis 
transmittantur ad videndam fidelitatem Superioris Localis et depositarii. Item 
juramenta de absolvendis missis, et resignationem suae Praesidentiae quilibet 
Superior Localis, ut transmittat, recommendatur. Patribus Lectoribus tam Sacrae 
Theologiae, Philosophiae, quam Moralis etiam recommendatur, ut capacitatem 
suorum sibi [63v] concreditorum studiosorum per testimonia conscientiose nobis 
adhibeant in scripto sigillato, ut sonant Ordinationes Capitulares.

Item curabunt Rev. Patres Superiores Locales, Patres ac Fratres facta 
intimatione visitationis meae quoad redditionem habitus et aliorum necessariorum 
unicuique secundum Puncta Capitularia, quam etiam familiam domesticam, ne 
turber querelis tempore illo. Ut autem hae litterae meae omnibus innotesceant, 
curabunt Rev. Patres [Superiores] Locales eas tempore mensae legere, ad 
intelligentiam unicuique explicare, et ad librum ad id paratum ingrossare, tandem 
subscribendo se in his Innotescentialibus meis intus de facta lectione, et ingrossatione, 
per fidelem cursorem sine mora ad proximiorem conventum has meas patentales 
transmittant, in cooperto sigillato cum subscriptione ad Superiorem proximioris 
conventus. Praeterea bibliothecam et sacristiam juxta regestra bene compositas 
adinveniam.

Et quoniam haec visitatio absque Divino adjutorio fieri nequeat, quapropter 
pro meliori incremento Congregationis et uniuscuiusque desiderio facta publicatione 
in dies Divina Majestas mane post Tertiam tempore conventualis Missae Vesperi vero 
finito Matutino per Hymnum Veni Creator Spiritus cum versu et Oratione, nec non 
de Immaculata Conceptione Defende, quaesumus etc. exorari, tempore vero Actus 
Congregationis quilibet Superior Localis curabit Missam votivam de Spiritu Sancto 
decantari, et omnes Sacerdotes in suis privatis Missis collectam apponant de eodem 
Spiritu Sancto, Fratres vero Clerici et Laici confitebuntur et sub eadem Missa Sacram 
Synaxim Sument, ut Deus benedicere dignetur huic Actui.

Vedete in Domino, et pro me peccatore orate.
Datum in Conventu Nostro Korabioviensi ad S. Michaelem Archangelum die 

22 Maji Anno 1756to.
L. S. Fr Cajetanus Wetycki

Praepositus Generalis PP. Marianorum mpp..
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Congregatio Generalis a. 1756

[Prot.Goźl.64r]
Puncta sancita [in Congregatione] a Venerabili Assessorio 

in Conventu Rasnensi die 28 Iunii Anno 1756 celebrata

rw. Decisum est, ut omnino processus [beatificationis] promoveatur Venerabi
lis Nostri Stanislai Papczyński. Procurator - Reverendus Pater Alexius Fischer.

2do. Decisum est a Venerabili Assessorio, ut Patres et Fratres oblata seu offertae 
in altaribus positae sub conscientia obligantur omnia communitati reddere, etiam pro 
"salutationibus", vulgo "pozdrowienie", quam etiam introductiones mulierum.

3tìo. Decisum est, ut in Residentia Mariampolensi tum Praesidens, quam alii 
Patres ibi habitantes non praesumant sibi appropriare proventus ex baptismis, 
funeralibus, et benedictionibus matrimonialibus, si quid advenerit sub conscientia 
reddant ad communem.

4to. Decrevit et statuit Vanerabile Assessorium de Patre Bonaventura, 
secundario post monitionem ratione excessus eius, qui in Decreto est expressus, 
assignatur praenominato Patri Conventus Rasnensis pro carcere, ut Superior, sub 
poena privationis sui officii nullo modo aut quovis pretextu ex claustro neque post 
portam neque ad praedium emittat, nisi ad hortum, et intra clausuram conventus. 
Neque aliquid officium vg. canaparii detur, ne habeat modum conversandi cum 
saecularibus. Item decisum est, ut missas siccas absolvat, et cantet R. P. Praesidens 
doceat, vel alium assignet.

5to. Decisum est de Fratre Victore, ut non dimittatur extra claustrum, neque 
exeat extra portam, neque ad praedium, neque ipsi aliquid detur officium etc., ne per 
hoc possit habere aliquod medium conversandi cum saecularibus.

6to. Statutum est, ut RR. Patres Praesidentes post pie defunctos Patres et Fratres 
nullam depositionem faciant cum rebus, et pecuniis post mortem ipsorum, sed omnia 
conscribant, et in aliquo loco fideliter deponant, usque ad dispositionem Adm. 
Reverendi Patris Praepositi, et hoc sub poena proprietatis, ut constat ex 
Constitutionibus nostris Cap. 5, n. 4to.

L. S. Fr Cajetanus Wetycki 
Praepositus Generalis mpp.
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Moneo autem et obsecro in Domino Jesu Christo, omnes et singulos, 
Dilectissimos Patres et Fratres, ea quae possum animi teneritudine et cordis affectu, 
ut postpositis omni livore, odio et rancore, maligna conspiratione, exemplo potius 
sanctorum in charitate non ficta visitationem hanc peragant, si fructuose et meritorie 
peragere intendant, visitata jam et correcta inutiliter non repetant. Ne vero meae 
Canonicae Visitationis actus aliqua ex parte impediatur, sed optatum ac debitum 
suum sortiatur effectum, injungo omnibus locorum Superioribus ut religiosos suae 
jurisdictioni subjectos, quantum absque gravi monasterii dispendio fieri potest [83] 
domi contineant, hinc enim, sicut indiscreti contrarius esse nolo, ita rigorose volo, ut 
absentes illi, quicunque fuerint, per litteras missivas, sive aliquid, sive nihil 
proponendum habuerint, idipsum mihi insinuent, ne quisquam conqueri possit se 
non fuisse auditum aut fuisse neglectum, cum omnibus debitorem me esse fatear, 
quare casso oboedientiales litteras ante concessas, et nondum in effectum redactas.

Cum autem muneris mei functio sit non tantum visitare hanc Congregationem 
Polono-Marianam, sed etiam in ea celebrare Capitulum, ideoque obtenta licentia et 
potestate plena mihi pro hoc statu specialiter communicata a Reverendissimo Patre 
superius specificato, Superiore Nostro Colendissimo, hisce meis indictionis litteris, 
Reverentiis, Paternitatibus, et Charitatibus Vestris notum facio et ennuncio, qualiter 
ad majorem Dei Gloriam, commune bonum, huius Sacrae Marianae Congregationis 
incrementum, Capitulum praepositurale juxta SS. Canonum praescriptum in 
Monasterio Skórcensi die 4te mensis Septembris huius currentis anni celebrare 
decreverim, et de consilio, ad quos spectat mature deliberaverim, ad quod tenore 
praesentium, cum salutaris oboedientiae merito, in genere omnes illos legitime et 
canonice voco, cito et humanissime invito, quibus de jure ac consvetudine accedere 
et etiam interesse competit; nominatim vero Admodum Reverendum Patrem 
Cajetanum Wetycki Huius Marianae Congregationis Praepositum actualem, 
Admodum Reverendum Vladislaum Kanobrocki eiusdem Congregationis Patrem, 
Admodum Venerandos Patres Assistentes amanter invito, pariter Reverendos Patres 
Praesidentes actuales. Venerabile quidem Assessorium die 1 septembris, reliqui vero 
Patres Vocales die 2da septembris vesperi compareant, ut sic, quae capitulari loco et 
tempore pertractanda sunt tempestive peragi et consultius pertractari et examinari 
queant. Omnibus autem aliis cujuscunque conditionis et gradus sint, meae curae hic 
et nunc subiectis inhibeo sub poena apostasiae, ne ad praedictum monasterium 
capitulare, cujusvis privilegii intuitu, aut sub quocunque praetextu aut quaesito 
colore absque speciali et expressa mea licentia accedere praesumant. Post abitum 
vero RR. PP. Praesidentium ex monasteriis suis ad Capitulum, virtute praesentium 
litterarum, omnes PP. Vicepraesidentes instituo locorum Superiores exceptis illis 
quibus Specialiter derogavero, super quo semper omnem mihi reservo libertatem. 
Ipsosque Patres Vicepresidentes ex protunc locorum Superiores enixe rogo, ut 
regularis disciplinae conservationi sedulo invigilent et se habiles ac aptes monstrent 
regimini religioso.
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Et quoniam in futuris actionibus Capitularibus nil aliud intendo, quam Dei Ter 
Optimo Maximo Gloriam et huius Congregationis Polono-Marianae decus et 
incrementum, nec non omnium diarissimo rum Patrum et Fratrum commissioni 
meae subiectorum consolationem, et satisfactionem, et ut electio fiat digniorum 
Superiorum, qui zelo, charitate, prudentia, discretione, pietate et suavitate, ac 
praecipue exemplo bono gubernent. Idcirco, ut Deus has Capitulares et reliquas 
actiones aspirando praeveniat, et adjuvando prosequatur, ordino, ut a die 
perceptionis et publicationis harum, post singulas Vesperas et Laudes dicatur 
hymnus Veni Creator Spiritus cum solitis versiculis et collectis. Ipso vero die 
capitulari post Primam decantetur Missa de Spiritu Sancto in qua Clerici et Conversi 
praemissa Sacramentali Confessione Sacrae reficiantur Synaxi; Sacerdotes reliqui in 
Missis addant collectam de Spiritu Sancto.

Et ut haec ad omnium eveniunt notitiam, volo ut Superiores Locales, quam 
primum has obtinuerint, ocius in communitate publicari ac vernacula lingua explicari 
faciant, annotatam receptionis et publicationis die, secura occasione ad proximum 
monasterium juxta seriem a foris scriptam transmittant. Tandem [84] calamitosis, 
periculosis et bellicosis hisce temporibus per viscera Misericordiae Dei nostri 
commendo ardentibus precibus, efficacibus suspiriis et quotidianis Missae Sacrificiis 
Sanctissimum Dominum nostrum Benedictum XIV nec non Serenissimum Regem 
Nostrum Augustum III cum Sua Tota Serenissima Familia, totiusque Republicae 
Christianae Catholicae Statum, mei quoque Vestri indignissimi Servuli memores 
estote.

Datum in Monasterio Nostro Koraboviensi die 23 Julii 1757.
L. S. Fr Franciscus Karski Reformatorum

Commissarius Generalis ac Visitator mpp.

n
[Prot.Ras.84]

Fr Franciscus Karski Ordinis Minorum Sancti P. Francisci Reformatorum, 
Almae Provinciae Majoris Poloniae S. Antonii Paduani, Theologus, Praedicator ac 
Definitor Actualis, Congregationis vero sub titulo Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae Virginis Mariae Polono-Marianae Commissarius Visitator Generalis, et 
humilis in Christo Servus.

Admodum Reverendis, Reverendis, Suisque titulis insignibus Patribus, 
Caeterisque eiusdem Instituti et Congregationis Religiosis Fratribus, Nobis in Christo 
Dilectissimis Seraphicam Salutem et Divinam Benedictionem.

Quoniam Manus Domini tetigit hanc Inclitam Marianam Congregationem cum 
summo cordis mei dolore per conflagrationem Conventus Skurcensis, ubi 
celebrandum pro quarta Septembris assignavi Capitulum, ideo ob hanc fatalitatem 
praesentibus meis Enclicicis [=Encyclicis] Litteris Conventum Rasnensem pro 
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celebrando praememorato Capitulo assigno undecimam diem Septembris. Ad quod 
tenore praesentium cum salutaris oboedientia merito in genere omnes illos legitime 
et canonice voco, cito et humanissime invito, quibus de iure ac consvetudine accedere 
et etiam interesse competit. Nominatim vero Adm. Rev. P. Cajetanum Wetycki huius 
Marianae Congregationis Praepositum Generalem actualem, Adm. R. P. Wladislaum 
Kanobrocki eiusdem Congregationis Patrem, Admodum Venerandos PP. Assistentes 
amanter invito, pariter RR. PP. Praesidentes actuales, Venerabile quidem 
Assessorium die 8 septembris, reliqui vero PP. Vocales die 9 Septembris compareant, 
ut sic, quae capitulari loco et tempore pertractanda sunt tempestive peragi et 
consultius pertractari et examinari queant. Omnibus autem aliis cuiuscunque 
conditionis et gradus sint, meae curae hic et nunc subiectis inhibeo sub poena 
apostasiae, ne ad praedictum monasterium capitulare, cuiusvis [85] privilegi intuitu, 
aut sub quocunque praetextu aut quaesito colore absque speciali et expressa mea 
licentia accedere praesumant.

Caetera omnia recommendo quae in meis praeteritis Patentalibus Litteris 
recommandavi, servanda. Et ut haec ad omnium veniant notitiam volo ut Superiores 
Locales quam primum praesentes obtinuerint, quantocitius in communitate publicari 
ac vernacula lingua explicari faciant. Annotata receptionis et publicationis die, secura 
occasione sine mora ad proximum monasterium juxta seriem a foris Inscriptam 
transmittant.

Valete Patres et Fratres in Christo Dilectissimi, et orate Deum sine 
intermissione ut nos afflictissimos consolari per benefactores dignetur.

Datum in Nostro Conventu Rasnensi die 18 Augusti 1757.
L. S. Fr Franciscus Karski Reformatorum

Visitator ac Commissarius Generalis ac Visitator mpp.

Ordinationes Capitulares a. 1757

[Prot.Ras.85]
Puncta Capitularia sancita in 

Conventu Rasnensi Praeside Reveren
dissimo Patre Francisco Karski Com
missario Generali Ordinis Minorum S. 
P. Francisci Reformatorum Actualis 
Definitoris Majoris Poloniae 11. IX. 
1757.

Puncta et ordinationes ordinare 
et ea efficaci executioni non deman
dare et multiplicare entia sine necessi
tate, ideoque Venerabile Assessorium 
decidit ut sequentia puncta innixa

[Prot.Goźl.66r]
Puncta Capitularia sancita in 

Conventu Rasnensi Praeside Reveren
dissimo Patre Francisco Karski Com
missario Generali Ordinis Minorum S. 
P. Francisci Reformatorum Actualis 
Definitoris Majoris Poloniae.

Puncta et ordinationes ordina
re, et ea efficaci executioni non deman
dare, et multiplicare entia sine necessi
tate, ideoque Venerabile Assessorium 
decidit ut sequentia puncta innixa
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Regulae, Statutis, et praeteritis 
Ordinationibus stricte observentur.

lmo. Cultus Divinus specialissi
me in omnibus conventibus recom- 
mendatur, siquidem ab illo salus 
nostra, augmentum Congregationis et 
omnes procedunt benedictiones; ideo 
Divinum Officium lento tractu, cum 
debita pausa peragatur. Similiter 
Officium Immaculatae Conceptionis B. 
V. Mariae et Defunctorum, aliaeque 
devotiones, praecipue Litaniae de 
Sanctissimo Nomine Jesu, Beatissima, 
et Omnibus Sanctis, nec non benedic
tiones ad mensam praecipitanter non 
recitentur. Officium Divinum habeat 
completum numerum religiosorum, 
qui omnes adesse tenentur (praeter 
legitime occupatos) in defectu - saltem 
quattuor adsint. Superiores bono aliis 
praeeant exemplo frequentando quan
tum possunt chorum, in absentia vero 
Superiorum semper Vicepraesidens 
aut alius ex Patribus senioribus adsint 
choro.

2do. Quoniam ab Educatione 
Novitiorum principaliter pendet insti
tutio religiosa observantiae, ideo serio 
recommendatur Patribus Magistro et 
Vicemagistro Novitiatus, ut juventu
tem bene instruant, in spiritu devotio
nis, bene inquirant quo motivo, quo 
spiritu hoc genus elegerint, antequam 
ad professionem admittantur. Regulam 
sanctam sciant, et doctrinam Christia
nam, ac quid sit professio religiosa in
formentur sedulo. Silentium strictissi
mum semper in Novitiatu observetur; 
otiosi nunquam maneant sed exercean- 

Regulae, Statutis, et praeteritis 
ordinationibus stricte observentur.

lmo. Cultus Divinus specialissi
me in omnibus conventibus recom
mendatur, siquidem ab illo salus 
nostra, augmentum Congregationis, et 
omnes procedunt benedictiones; ideo 
Divinum Officium lento tractu, cum 
debita pausa peragatur. Similiter 
Officium Immaculatae Conceptionis et 
Defunctorum, aliaeque devotiones, 
praecipue Litaniae de Sanctissimo 
Nomine Jesu, Beatissima, et Omnibus 
Sanctis, nec non benedictiones ad 
mensam praecipitanter non recitentur. 
Officium Divinum habeat completum 
numerum religiosorum, qui omnes 
adesse tenentur (praeter legitime 
occupatos) in defectu - saltem quattuor 
adsint. Superiores bono aliis praeeant 
exemplo frequentando quantum 
possunt chorum, in absentia vero 
Superiorum semper Vicepraesidens 
aut alius ex Patribus senioribus adsint 
choro.

2do. Quoniam ab educatione 
Novitiorum principaliter pendet Insti
tutio religiosa observantiae, ideo serio 
recommendatur Patribus Magistro et 
Vicemagistro Novitiorum, ut juventu
tem bene instruant, in spiritu devotio
nis, quo motivo, quo spiritu hoc genus 
elegerint, antequam ad professionem 
admittantur. Regulam sanctam sciant, 
et doctrinam christianam, ac quid sit 
professio religiosa informentur sedulo. 
Silentium strictissimum semper in 
Novitiatu observetur; otiosi nunquam 
maneant sed exerceantur in officiis
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tur in officiis religiosis et manuali 
labori. Semper Magister novitiorum sit 
praesens et in absentia ejus Vicema
gister; claves a porta conventus 
nunquam habeant, item ad Novitiatum 
pro clericis non recipiantur qui saltim 
grammaticam non sciverint

3ÜO. Confratemitas Immaculatae 
Conceptionis in omnibus conventibus 
diligentissime et devotissime a Pro- 
motoribus (qui constituantur devoti et 
exemplares) promoveatur. [86]

4to. Decidit Ven. Assessorium ut, 
Studium Philosophicum propter con
flagrationem Conventus Skórcensis 
transferatur ad Conventum Rasnen- 
sem; Studium vero Thaeologiae Specu
lativae ad Conventum Gorensem, ubi 
recommendatur major promotio regu- 
laritatis, ex quo Venerabilis Pater Insti
tutor in ecclesia Gorensi quiescit. Con
fessarius pro monialibus exponatur 
prudens, doctus et exemplaris.

5to. Corpus Pii Fundatoris sub 
bona [sit Kor.Sydry\ custodia et secu
ritate; vita, gratiae divinae conscriptae 
sive conscribendae sint ad glorifica
tionem hujus Fundatoris, in archivo 
conserventur. Et processus pro 
levatione corporis subsequenter pro 
beatificatione promoveatur.

6to. Clausura in quolibet 
conventu sacrosancte conservetur juxta 
Decreta Pontificia, nec unquam 
mulieres cujuscunque conditionis, 
etiam insignes benefactrices, exceptis 
fundatricibus introducantur.

religiosis et rrianuali labori. Semper 
Magister novitiorum sit praesens ad 
Novitiatum, et in absentia ejus Vicema- 
gister. Claves a porta conventus 
nunquam habeant. Item ad Novitiatum 
pro clericis non recipiantur qui saltim 
grammaticam non sciverint.

3tìo. Confratemitas Immaculatae 
Conceptionis in omnibus conventibus 
diligentissime et devotissime a Pro- 
motoribus (qui constituantur devoti et 
exemplares) promoveatur.

4to. Decidit Ven. Assessorium, ut 
Studium Philosophicum propter con
flagrationem Conventus Skórcensis 
transferatur ad Conventum Rasnen- 
sem; Studium vero Thaeologicum ad 
Conventum Gorensem, ubi recommen
datur major promotio regularitatis, ex 
quo Venerabilis Pater Institutor in 
ecclesia Gorensi quiescit. Confessarius 
pro monialibus exponatur prudens, 
doctus et exemplaris.

5l°. Corpus Pii Fundatoris sub 
bona sit custodia et securitate; vitae, 
gratiae divinae conscriptae sive 
conscribendae sint ad glorificationem 
hujus Fundatoris, et in archivo 
conserventur. Et processus pro 
levatione corporis subsequenter pro 
beatificatione promoveatur.

6to. Clausura in quolibet con
ventu sacrosancte conservetur juxta 
Decreta Pontificia, nec unquam mulie
res cujuscunque conditionis, etiam in
signes benefactrices (exceptis fundatri
cibus) ad refectorium introducantur.
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7mo. Vigore decreti moderni 
Pontificis Benedicti 14, quo concessa 
est Indulgentia Liberationis animae, ut 
procuretur a loci Ordinario determi
natio altaris majoris, quo obtento 
affingantur Tabellae in qualibet 
ecclesia nostra.

8VO. Praesidentes non se omnino 
occupent re familiari et temporalibus 
negotiis ita, ut absolute negligant cho
rum, meditationes et alias devotiones.

9no. Superiores non sint 
conniventes suorum subditorum, sed 
quam primum aliquem excessivum 
adverterint, corrigant charitative et 
incorrigibilites puniant exemplariter. 
Fidem Superiores habeant, observan
tiam, reverentiam ab omnibus su- 
biectis suis.

IO"10. Renovatur statutum punc
tum sextum stabilitum in Conventu 
Skórcensi 1747 [=1737] sub Praesiden
tia Adm. Reverendi Patris Kowalski 
Commissari! Generalis, tenoris talis. 
Patres Superiores reparationem con
ventus, tum ecclesiae satagant cum 
poena inhabilitatis ad officium quo
dlibet, majori autem poena puniantur 
tales (quodDeus avertat desolationem 
facientes), tam in inventariis quam 
mobilibus et immobilibus bonis con
ventus. Item renovatur punctum sep
timum ejusdem Capituli, ut per Adm. 
Rev. Patrem Praepositum Generalem 
omnia puncta ad executionem 
deducantur.

llmo. Calculationes quartuales

7mo. Vigore Decreti moderni 
Pontificis Benedicti 14, quo concessa 
est Indulgentia Liberationis animae, ut 
procuretur a Loci Ordinario determi
natio altaris majoris, quo obtento 
affingantur Tabellae in qualibet 
ecclesia nostra.

8VO. Praesidentes non se omnino 
occupent re familiari et temporalibus 
negotiis ita, ut absolute chorum negli
gant, meditationes et alias devotiones.

9no. Superiores non sint 
conniventes suorum subditorum, sed 
quam primum aliquem excessivum 
adverterint, corrigant charitative et 
incorrigibilites puniant exemplariter. 
Item Superiores habeant, observan
tiam, reverentiam ab omnibus su- 
biectis suis. [66v]

10mo. Calculationes quartales de 
perceptis et expensis coram Discretis 
semper fiant.

llmo. Renovatur statutum pun
ctum 6lum stabilitum in Conventu Skór
censi 1747 [=1737] sub Praesidentia 
Adm. Rev. Patris Kowalski Commissa
rii Generalis, tenoris talis: Patres Su
periores reparationem conventus, tum 
ecclesiae satagant cum poena inhabi
litatis ad officium quodlibet Majori 
autem poena puniantur tales (quod 
Deus avertat) desolationem facientes, 
tam in inventariis quam mobilibus, et 
immobilibus bonis conventus. Item 
renovatur punctum septimum ejus
dem Capituli, ut per Adm. Rev. P. 
Praepositum Generalem omnia puncta 
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de perceptis et expensis coram Dis
cretis semper fiant.

12mo. Silentium strictissimum 
servetur post examen. Compotationes 
nocturnae serio prohibentur, unde 
contentiones, rixae oriuntur, et indis- 
positiones ad laudem Dei et sacrificia 
Missae fiunt.

13mo. Clerici et Laici quando 
scribuntur in Tabula semper confi
teantur et communicent sub poena 
disciplinae.

14mo. Charitas infirmis prae
stetur et omnis cura restituendae 
sanitati adhibeatur.

15mo. Reperiuntur nonnulli Pa
tres et Fratres qui apud benefactores in 
obsequio commorantes prostituunt, 
bonum nomen Religionis suae usur
pant, defectus varios revelant et cavil
lant Superiores suos ac alios Patres 
cum summo scandalo saecularium. 
Proinde contra tale Ven. Assessorium 
statuit poenam, ut extorta lingua pavi
mentum in refectorio tempore mensae 
lingant, disciplinam faciant, nec extra 
mittantur, si sint officiales, priventur a 
Patre Praeposito officiis suis cum ipsis 
hoc vitium deductum fuerit. [87]

16to. Charitas mutua, quae est 
vinculum perfectionis, domi forisque 
recommendatur, modestia religiosa, 
pietas, sobrietas, paucitas in sermone 
Patribus et Fratribus inter saeculares 
versantibus summopere commenda
tur. Proinde si quis in his vitiosus et 

ad executionem deducantur.

12mo. Silentium strictissimum 
servetur post examen. Compotationes 
nocturnae serio prohibentur, unde 
contentiones, rixae oriuntur, et indis- 
positiones ad laudem Dei et sacrificia 
Missae fiunt.

13mo. Clerici et Laici quando 
scribuntur in Tabula semper confi
teantur et communicent sub poena 
disciplinae.

14mo. Charitas infirmis prae
stetur et omnis cura restituendae 
sanitati adhibeatur.

15mo. Reperiuntur nonnulli Pa
tres et Fratres qui apud benefactores in 
obsequio commorantes prostituunt, 
nomen religionis suae, defectus varios 
revelant et cavillant Superiores suos ac 
alios Patres cum summo scandalo 
saecularium. Proinde contra tales Ven. 
Assessorium statuit poenam, ut extorta 
lingua pavimentum in refectorio 
tempore mensae lingant, disciplinam 
faciant, nec extra mittantur. Si sint 
officiales, priventur ab Adm. Rev. 
Patre Praeposito officiis suis cum ipsis 
hoc vitium deductum fuerit.

16to. Charitas mutua, quae est 
vinculum perfectionis, domi forisque 
recommendatur, modestia religiosa, 
pietas, sobrietas, paucitas in sermone 
Patribus et Fratribus inter saeculares 
versantibus summopere commen
datur. Proinde si quis in his vitiosus et 
scandalosus fuerit, ab Adm. Rev. Patre
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scandalosus fuerit, a Patre Praeposito 
puniatur vel a Loci Superiore exem- 
plariter juxta decisionem Capituli 
Korabie viensis 1712 sub Patre 
Bonaventura Klein, puncto tertio.

17™°. Prohibentur stricte 
exprobrationes verbales, aut in scripto 
de conventu ad conventum revelantes 
defectus, poenas fratrum iam 
correctorum, sub poena talionis.

18vo. Renovatur punctum, 
praeteriti Capituli, 25tum ratione 
studiorum et inviolabiter observetur, 
disputationes publicas tam ex 
Theologia quam Philosophia saltem 
tribus vicibus per Patres Lectores in 
anno fiant; sabbativas, circulos non 
intermittant, nec non juventutem non 
solum in scientiis, sed modo in pietate 
et moribus religiosis erudiant. Patres 
vero Superiores quantum possunt non 
distrahant a studiis studentes.

19no. Forma habitus juxta anti
quam consuetudinem ab omnibus 
Patribus et Fratribus sacrosancte ob
servetur, nec ulla novitas introducatur 
sub poena contra inoboedientes lata.

20mo. Propositum fuit Venerabili 
Assessorio, utrum Illustrissimus Petrus 
Suffczyński Generalis exercitus Magno 
Ducatu Lituaniae et Perillustris Magni
ficus Dominus Joannes Staniszewski 
Succamerarius Terrae Czerscensis, am
bo viscerosissimi benefactores Congre
gationis Marianae possint habere con
sueta pro Patribus et Fratribus suffra
gia. Responsum est affirmative.

Praeposito puniatur vel a Loci Super
iore exemplariter juxta decisionem 
Capituli Korabieviensis 1712 sub Patre 
Bonaventura Klein, puncto 3Uo.

17™°. Prohibentur stricte 
exprobrationes Verbales, aut in scripto 
de conventu ad conventum revelantes 
defectus, poenas Fratrum jam 
correctorum, sub poena talionis.

18vo. Renovatur punctum, 
praeteriti Capituli, 25tum tum ratione 
studiorum et inviolabiter observetur, 
disputationes publicas tam ex 
Theologia quam Philosophia saltem 
tribus vicibus per Patres Lectores in 
anno fiant; sabbativas, circulos non 
intermittant, nec non juventutem non 
solum in scientiis, sed modo in pietate 
et moribus religiosis erudiant. Patres 
vero Superiores quantum possunt non 
distrahant studiosos a studiis.

19no. Forma habitus juxta anti
quam consuetudinem ab omnibus 
Patribus et Fratribus sacrosancte ob
servetur, nec ulla novitas introducatur 
sub poena contra inoboedientes lata.

20mo. Propositum fuit Ven. As
sessorio, utrum Illustrissimus Dominus 
Petrus Suffczyński Exercitus M. Ducatu 
Lituaniae et Perillustris Magnificus 
Dominus Joannes Staniszewski Succa
merarius Terrae Czerscensis, viscero
sissimi benefactores Congregationis 
Marianae possint habere consueta pro 
Patribus et Fratribus suffragia; Res
ponsum est affirmative. [67r]
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21mo. Decidit Ven. Assessorium, 
ut sit uniformitas religiosorum in bene
dictionibus ad mensam et gratiarum 
actionibus, quatenus omnes habeant 
ad pectus compositas manus reprae
sentando ligatum Christum Dominum.

22d0. Respiciendo merita in 
Sacra Congregatione Adm. Reverendi 
Patris Vladislai Kanobrocki, Venerabile 
Assessorium declarat ipsum legiti
mum non per aggregationem, sed per 
merita, Congregationis Patrem, cum 
omnibus privilegiis, et dispensatur 
cum ipso ut, post finitum Praesidendae 
praesentem annum, Iterum confirme
tur pro secundo triennio Praesidendae 
in Conventu Skórcensi, et hoc ratione 
conflagrati conventus praememorati, 
ut idem Adm. Reverendus Pater curet 
restaurationem et aedificationem cum 
auxilio Dei hujus conventus.

23tio. Quoniam videtur esse 
praejudiciosum liberae electioni voca
lium punctum quartum in praeterito 
capitulo Sessione 7™, decisum a Ven. 
Assessorio scilicet: non potest esse 
Praepositus, nisi prius sit Praesidens et 
Assistens, ideo Ven. Assessorium 
modificando hocce statutum admittit 
ad canditationem omnes vocales.

24to. Lectae sunt litterae a Patre 
Joanne a Rosario Praesidente de 
Balsamo die 17™ martii 1757 ratione 
expeditionis Patrum ex Polono-Ma- 
riana Congregatione in Portugaliam ad 
praememoratum conventum ubi cor
pus piae memoriae Patris Casimiri 
Wyszyński in spe sanctitatis quiescit. In

21mo. Decidit Ven. Assessorium, 
ut sit uniformitas religiosorum in bene
dictionibus ad mensam et ad gratia
rum actionem, quatenus omnes habe
ant ad pectus compositas manus re
praesentando ligatum Christum 
Dominum.

22do. Respiciendo merita in 
Sacra Congregatione Adm. Reverendi 
Patris Vladislai Kanobrocki, Venerabile 
Assessorium declarat ipsum legiti
mum non per aggregationem, sed per 
merita, Congregationis Patrem, cum 
omnibus privilegiis, et dispensatur 
cum ipso, ut post finitum Praesidentiae 
annum praesentem, iterum confirme
tur pro secundo triennio Praesidentiae 
in Conventu Skórcensi, et hoc ratione 
conflagrati conventus praememorati, 
ut idem Adm. Reverendus Pater curet 
restaurationem et aedificationem cum 
auxilio Dei hujus conventus.

23‘‘°. Quoniam videtur esse 
praejudiciosum liberae electioni 
vocalium punctum 4tum in praeterito 
Capitulo Ses. 7™, decisum a Venerabili 
Assessorio scilicet: non potest esse 
Praepositus, nisi prius sit Praesidens et 
Assistens; ideo Ven. Assessorium 
modificando hocce statutum admittit 
ad canditationem omnes vocales.

24to. Lectae sunt litterae a Patre 
Joanne a Rosario Praesidente de 
Balsamo die 17™ Martii 1757 ratione 
expeditionis Patrum ex Polononia PP. 
Marianorum in Portugalliam ad 
praememoratum conventum ubi 
corpus piae memoriae Patris Casimiri
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hoc puncto decisum est a Venerabili 
Assessorio, ut responsum detur Patri 
Praesidenti Conventus de Balsamo ab 
Adm. Reverendo P. Praeposito Gene
rali cum certitudine, quod Patres 
consignati ad Conventum de Balsamo 
quantocitius expedientur a [88] Con
gregatione Polono-Mariana, et quidem 
pro hoc itinere designatur per Ven. 
Assessorium Adm. R. Pater Alexius 
Fischer S. T. Lector Exmagister novi- 
tiorum cum Reverendo Patre Raphaële 
de Buffa consumato theologo.

25to. Propositum fuit Venerabili 
Assessorio, utrum Generosus Dominus 
Gnatowski possit habere residentiam 
suam ad vitae tempora in Conventu 
Korabieviensi, qui offert pro 
portionibus mille florenos: quotannis 
centum quingentos florenos, post fata 
vero sua legat mille florenos, ex quibus 
disponit quingentos, pro sepultura 
corporis sui, quingentos pro organis. 
Decisum a Ven. Assessorio affirmative.

26to. Et haec puncta a Ven. As
sessorio approbata obligatur in con
scientia Adm. R. Pater Praepositus Ge
neralis efficaci executioni demandare 
et manutenere inquirendo per visita
tionem suam an omnia praedicta pun
cta in conventibus observentur nisi ve
lit strictissimam Deo reddere rationem.

L. S. Fr Cyprianus Fiałkowski 
Praepositus Generalis mpp.

Fr Damasus Vocal Secretarius 
Congregationis mpp.

Wyszyński in spe sanctitatis quiescit. In 
hoc puncto decisum est a Venerabili 
Assessorio, ut responsum detur Patri 
Residenti de Balsamo ab Adm. R. P. 
Praeposito Generali cum certitudine, 
quod Patres consignati ad Conventum 
de Balsamo quantocitius expedientur a 
Congregatione Polono-Mariana, et 
quidem pro hoc itinere designatur per 
Venerabile Assessorium R. P. Alexius 
Fischer Sacrae Theologiae Lector ex 
Magister novitiorum cum Reverendo 
Patre Raphaële de Buffo consumato 
theologo.

25to. Propositum fuit Venerabili 
Assessorio, utrum Generosus Domi
nus Gnatowski possit habitare, et ha
bere residentiam suam ad vitae tem
pora in Conventu Korabieviensi, qui 
offert pro portione religiosa quotannis 
centum quingentos florenos polonica- 
lios, post fata vero sua legat mille flore
nos polonicalios, ex quibus disposuit 
quingentos, pro sepultura corporis sui, 
quingentos pro organis. Decisum a 
Venerabili Assessorio affirmative.

26to. Et haec puncta a Venerabili 
Assessorio approbata obligatur in con
scientia Admodum R. Pater Prae
positus Generalis efficaci executioni 
demandare nisi velit strictissimam Deo 
reddere rationem.

L. S. Fr Cyprianus Praepositus 
Generalis mpp.

Fr Damasus Wokal Secretarius 
Congregationis mpp.
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Congregatio Generalis 
in Conventu Gorensi a. 1758

Litterae Innotescentiales

pProt.Ras.88]
In Nomine Domini Amen.

Fr Cyprianus Fiałkowski Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae, Congregationis Polono-Marianae Praepositus ac Superior Generalis 
et Servus. Adm. Reverendis, Adm. Venerandis, Rev., Multum Ven. Patribus 
visceribus Dilectissimis, ac Charissimis Fratribus uberrimam Divinam Benedictionem 
et Salutem.

Ex praestantissimis donis, quibus Deus homines ornavit, sunt dona Spiritus 
Sancti, quae Christus Dominus Discipulis suis (quando contristari ex Ascensu Domini 
caepissent consolatus eos) promisit dicendo: Non derelinquam vos orphanos, rogo 
enim pro vobis Patrem Caelestem, ut Ipse vos custodiat, et mittat vobis Spiritum 
Ventatis, Sapientiae et Concilii, ut gaudium vestrum sit plenum. Quapropter et ego 
servus servorum peracta visitatione Spiritus Sancti, Visitationem meam Canonicam 
Adm. Reverendis, Adm. Venerandis, Reverendis, Multum Venerandis Patribus ac 
Venerandis Fratribus, insinuo, ac intimo, inquirendo, utrum quae Spiritus Sanctus in 
nobis operatus est, opere compleantur, utrum inveniam Marianos vere et sincere 
Mariam Protectricem Ordinis nostri imitantes, Regulam et Constitutiones rite 
observantes, utrum in paupertate, castitate et oboedientia exactos, utrum Dei laudes 
juxta leges diu noctuque absolventes, utrum denique legum observantia in rigore 
vigeat. Vos igitur rogo et obsecro per Misericordiam Dei, ut in Canonica Visitatione 
mea paterna habeatis prae oculis vestris timorem pariter et amorem Dei et proximi, 
manifestando ex charitate christiana catholica non ficta, sed sincera, quae 
manifestanda sunt, sincereque quisquis dicat suas necessitates, occurentes 
circumstantias cum charitate et patientia, ut post Canonicam Visitationem laetus in 
corde quivis possit dicere Visitatio tua custodivit spiritum meum. [89] Ut autem 
commodius et fructuosius muneri huicce meo satisfaciam, rogo ut omnes ad 
adventum meum se domi retineant. Reverendi vero Superiores Locales audita hac 
intimatione visitationis meae, Patres et Fratres non procul expediant, expeditos vero 
quam citissime revocent, ut uniuscuiusque justo desiderio documentum solatii 
praebere valeam. Decerno vero Congregationem Annualem fieri in Conventu 
Gorensi die 4 Iulii, ad quam legitime celebrandam (prout de jure pertinet) invito 
humanissime Adm. Reverendos Patres Congregationis, Adm. Venerandos Patres 
Assistentes, ut sistant in praedicto conventu duobus diebus ante actum 
Congregationis, hoc est die 2 Julii, aliis autem ibidem accedentibus facultatem 
omnino interdicimus sub poenis nostro arbitrio ferendis. Volumus modo 
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[axAem, Car,Goźl.], ut regestra perceptarum et expensarum accurate et fideliter 
connotata, et a Patribus Discretis subscripta nobis transmittant. Item juramentum 
fidelitatis de absolutis missis et resignationem officii suae Praesidentiae quilibet 
Superior Localis nec non quilibet Praesidens facta intimatione visitationis meae, 
curabit contentare Patres et Fratres quoad redditionem habitum, et aliarum 
necessariorum unicuique, secundum praescriptum, ne turber querelis tempore illo.

Et quoniam haec visitatio absque Divino adjutorio fieri nequeat, quapropter 
pro meliori incremento Congregationis, facta publicatione imploretur in dies Divina 
Majestas mane post Tertiam tempore conventualis Missae, Vesperi vero finito 
Matutino per Hymnum Veni Creator Spiritus cum versu et oratione, nec non de 
Immaculata Conceptione cum oratione Defende, quaesumus, tempore vero actus 
Congregationis quilibet Superior Localis curabit Missam votivam de Spiritu Sancto 
decantari, et omnes Sacerdotes suis privatis Missis collectam apponent de eodem 
Spiritu Sancto. Fratres vero Clerici et Laici confitebuntur, et sub eadem Missa Sacram 
Synaxim sument, ut Deus benedicere dignetur actui huic.

Ut autem hae Litterae meae omnibus innotescant, curabunt Rev. Patres 
Superiores Locales tempore mensae more solito relegi, sicque relectas in librum ad 
id paratum ingrossari, cum subscriptione se intus hisce meis Litteris 
Oboedientialibus, more solito, per fidelem aliquem cursorem ad proximiorem 
conventum sine mora transmittant, in cooperto sigillato cum inscriptione ad 
Superiorem conventus vicinioris.

Valete in Domino, Patres et Fratres Dilectissimi, et pro Indignissimo Servo 
Deum exorate. Datum in hoc Nostro ad Sanctam Annam Conventu Rasnensi 4 Maji 
Anno Domini 1758.

L. S. Fr Cyprianus Fiałkowski idem qui supra mpp.
Fr Damasus Vocal Secretarius Congregationis mpp.

Congregatio Generalis a. 1758
[Prot.Rasn.89]

Puncta Sancita
in Congregatione Annuali celebratae in Conventu Gorensi 4 Iulii anno 1758 sub 
Praepositura Adm. Reverendi Patris Cypriani Fiałkowski Ordinis Immaculatae 

Conceptionis B. V. M.

lmo. Confirmat Venerabile Assessorim punctum sancitum in Capitulo, ut nemo 
praesumat Praesidentum Ugna seu aliam materiam comparatam pro aedificio 
vendere sub poena excommunicationis ipso facto incurrenda.

2do. Statuit Venerabile Assessorium, ne Praesidentes sine licentia expressa 
Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis promoveant ad ordines suscipiendos, 
juxta Statuta nostra.
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3tìo. Decidit Venerabile Assessorium missas remanentes post antiquum 
Praesidentem, ut novus Praesidens curet ipsas absolvere etiamsi, pecuniam illam 
conventus pro necessitate expendisset.

4to. Quivis juramentum pro missis deponens adscribat suas rationes ad 
Venerabile Assessorium de non absolvendis.

5to. Confirmat Venerabile Assessorium punctum in Conventu Goźlinensi 
tempore Annualis Congregationis ratione missarum Adm. Ven. Patris Assistentis 
usque ad Capitulum.

6to. Decidit Venerabile Assessorium Rev. Pater Praesidens Rasnensis licet si 
triennium finiverit, maneat in suo officio Praesidendae usque ad Capitulum.

L. S. Fr Cyprianus Fiałkowski Praepositus
ac Superior Generalis Patrum Marianorum mpp.

Fr Damasus Vocal Secretarius Congregationis mpp.

Congregatio Generalis 
in Conventu Skórcensi a. 1759

Litterae Innotescentiales
[Prot.Ras.90]

Fr Cyprianus Fiałkowski Congregationis Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae Virginis Mariae, Patrum Marianorum Praepositus ac Superior Generalis 
et Servus.

Dilectis Nobis in Christo Adm. Reverendis, Adm. Venerandis, Reverendis, 
Multum Venerandis Venerandis Patribus, ac Charissimis Fratribus Salutem ac 
Benedictionem ab Eo Qui est vera Salus.

Triumphali, Gloriosissimi Salvatoris Nostri stimulatus Assumptione, qui dum 
post exantlatos Redemptionis generis humani labores ferebatur in caelum 
benedictionem suam Divinam omnibus impertitus est, ne vero ex recessu suo corda 
in terra relictorum maestitiae replerentur, consolari eos per adventum Spiritus Sancti 
appromisit. Hoc inquam motus Salvatoris nostri exemplo principium omnis operis 
summens a Deo recurrente Annualis Congregationis tempore praesentibus 
Innotescentialibus Litteris futuram Canonicam Visitationem per conventus pro 
celebranda Congregatione praevia benedictione Adm. Reverendis, Adm. Venerandis, 
Reverendis, Multum Venerandis Patribus ac Fratribus insinuo.

Sedulo in ea investigaturus num Mariano nomini et ipsa correspondeant opera 
an videlicet Regulam quam benevole professi sunt, necnon Constitutiones ac alias 
leges sancitas exacte observantes, utrum in pace et charitate fraterna se mutuo 
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prosequentes, necnon in paupertate, castitate et oboedientia viventes, utrum Dei 
Laudes juxta praescriptum die noctuque rite persolventes. An spiritualibus exercitiis 
Deo perfecte reconciliati vivant in Domino, quibus adinventis juxta petita ac desideria 
sua consolari valeam, necnon muneri meo praepositurali exactius satisfaciam 
praesentibus praecipio, ut omnes ad adventum meum in conventibus se retineant, 
necnon Reverendi Patres Superiores Locales in audita hac intimatione visitationis 
meae Patres ac Fratres procul non expediant, expeditos vero quantocius ad 
conventum revocent, ut sic omnibus in unum congregatis desideriis ac petitis eorum 
juxta posse meum valeam satisfacere. Statui itaque Congregationem futuram in 
Conventu nostro Skurcensi die 9 Iulii anno currente, ad quam legitime celebrandam 
(prout de jure competit) invito humanissime Adm Rev. Patres Congregationis, Adm. 
Ven. Patres Assistentes, ut ad praedictum conventum se conferant duobus diebus 
ante actum Congregationis, videlicet die 7 Iulii. Aliis autem accessum ibidem omnino 
interdico sub poenis arbitrio nostro ferendis.

Volumus etiam, ut regestra perceptarum et expensarum accurate et fideliter 
connotata, et a Patribus Discretis subscripta nobis transmittant. Item juramentum 
fidelitatis de absolutis missis, resignationem officii suae Praesidentiae quilibet 
Superior Localis, necnon quilibet Praesidens, facta intimatione visitationis meae, 
curabit contentare Patres et Fratres, quoad redditionem habitum, et aliorum 
necessariorum unicuique, secundum praescriptum, ne turber querelis tempore illo.

Et quoniam haec visitatio absque Divino adjutorio fieri nequeat, quapropter 
pro meliori incremento Congregationis, facta publicare imploretur in dies Divina 
Majestas: mane post Tertiam tempore conventualis Missae, Vesperi vero finito 
matutino per Hymnum Veni Creator Spiritus cum versu et oratione, nec non de 
Immaculata Conceptione cum oratione Defende, quaesumus. Tempore vero actus 
Congregationis quilibet Superior Localis curabit Missam votivam de Spiritu Sancto 
decantari, et omnes Sacerdotes in suis privatis Missis collectam apponent de eodem 
Spiritu Sancto. Fratres vero Clerici et Laici confitebuntur, et sub eadem Missa Sacram 
Synaxim sument, ut Deus benedicere dignetur, actui'huic.

Ut autem hae Litterae meae omnibus innotescant, curabunt Rev. Patres 
Superiores Locales eas tempore mensae more Solito relegi, sicque relectas in librum 
ad id paratum ingrossari, cum subscriptione se intus [91] hisce meis Litteris 
Oboedientialibus, more solito, per fidelem aliquem cursorem ad proximiorem 
conventum sine mora transmittant, in cooperto sigillato cum inscriptione ad 
Superiorem conventus vicinioris.

Valete in Domino, Patres et Fratres Dilectissimi, et pro Indignissimo Servo 
Deum exorate.

Datum in hoc Nostro Conventu Skurcensi 4 Junii Anno Domini 1759. 
L. S. Fr Cyprianus Fiałkowski idem qui supra mpp.

Fr Damasus Vocal Secretarius Congregationis mpp.
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Congregatio Generalis a. 1759

[Prot.Rasn.91]
Puncta Sancita

in Congregatione Annuali in Conventu Skurcensi die 9 Iulii Anno 1759

lmo. Decidit Venerabile Assessorium, ut quidlibet religiosus, cui concessi sunt 
libri ad usum per regestrum, ponat et non praesumat illos concedere vel donare aut 
vendere sine scitu Superioris.

2do. Statuit Venerabile Assessorium, ut equi semel dati ad quaestuandum, non 
utantur illis ad commoditatem conventus; prohibetur pariter Fratri quaestuario, ne 
praesumat sibi datos equos vendere, vel transmutare, sed omnino illos in suo esse 
conservet.

3ll°. Prohibetur Superioribus ne ludant chartifoliis cum suis subiectis, nam 
exinde multae inconvenientiae fiunt.

L. S. Fr Cyprianus Fiałkowski Praepositus Generalis mpp.
Fr Damasus Vocal Secretarius Congregationis mpp.

CAPITULUM GENERALE DUODEVICESIMUM 
in CONVENTU CORABIEVIENSI a. 1760

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ras.92]
Fr Ephraem Ochocki Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum, 

Marianae Provinciae in Prussia Definitor Actualis Residentiae Sienicensis Praesidens 
atque in hac Sacra Congregatione Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Commissarius Generalis, Visitator ac humilis in Domino Servus.

Admodum Reverendis, Reverendis, Multum Venerandis, Venerandis 
Charissimisque in Christo Patribus, et Fratribus, huius Sacrae Congregationis Salutem 
et uberrimam a Deo Benedictionem.

Bella geri placuit, Doctos habitura Triumphos - effatum prudentis est poetae 
praesenti accomodandum mundo et tempori, qui ferme totus in maligno seu malo 
igne positus, ardet enim tota ferme Europa Martis igne, quem tantus effusus sanguis 
extinguere non valet flumina lachrimarum ex oculis oppressorum expressa, nec 
scintillam quidem huius incendii extinguunt; halitus ipse armorum et gemituum non 
avertunt ignem hunc in sinistram partem, quinimo magis accendunt incendium.
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Innumeri hominum suam posuere vitam, nec tamen viventes ad usque spe 
gaudent pacis, nam undique afflictio ita, ut verificetur illuc Jobi oraculum: Militia 
hominis vita super terram; haec tamen sunt ad placitum, Omnipotentiae Divinae. 
Placuit enim Deo ista bella geri, a cuius nutu omnia pendent, sine quo nemo manum 
movet. Peccata enim hominum hoc a Deo exigunt, ut suam in peccatores administret 
iustitiam, secundum piissimum Origenis effatum: Peccata vires hostibus praebent et 
quando nos facimus malum in conspectu Domini et delinquimus, confortantur a 
Domino inimici nostri. Secus, si peccata non essent, pax superaret omnem sensum. 
Secundum mentem Regis Prophetae: Si populus meus audissetme, pro nihilo forsitan 
inimicos eorum habuissem! Haec igitur bella doctos a nobis requirunt triumphos, ut 
scilicet victis tribus potentiis: mundo, carne et daemone, gloriosi Deo evadamus 
victores, et haec est gloria quae vincit mundum, resonante Divo Augustino: Clamat 
de caelo Deus, specto vos luctamini, adiuvabo vos, vincite coronabo. Provocatus sum 
et ego a vobis Admodum Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi, Venerandi, in 
Christi Visceribus Patres et Fratres Dilectissimi e Provincia Mariana ad singulare 
certamen, sed charitativum, officiosum, non offensivum, ita ut pacificus sit ingressus 
meus ad Vos, nam non aliter vos aggredior, quam in osculo pacis et charitatis.

Quapropter commissionis generalis fundata jurisdictione exploratorem 
vigilem peragam scrutatorque hanc Sanctam Jerusalem in lucernis non severitatis 
flammas, nisi aliquem necesse fuerit igne charitatis probare, sed seraphici affectus 
ardoribus. Hac vero nostra Pastorali Littera ad Vos Patres et Fratres in Christo 
Dilectissimi praecurrimus nuntiantes vobis brevem nostri adventum.

Ne vero ab huiusmodi visitatione generali quempiam quovis praetextu abesse 
contingat ideo tenore praesentium Litteras Oboedientiales a quovis Superiore datas, 
nos praesentibus pro expressis habendis revocamus, irritamus, cassamus et 
annulamus. Mandantes insuper sub poenis arbitrariis, ne ullus Patrum ac Fratrum a 
residentia sibi assignata se absentet sine expressa a nobis licentia. Quinimo si aliqui 
absunt, ut quantotius compareant obligamus. In visitationibus vero Deo dante futuris 
rogo et in Domino Nostro Iesu Christo obtestor, ut puro et sancto zelo sinceritate et 
rectitudine cordis utantur, pro domo Dei ac pro Constitutionum suarum observantia. 
Ea tantum deponant, quae indigent correctione emendationeque non aliquo Uvore 
aut odio incitati. Et quia hisce iisdem Litteris Nostris ad futurum Deo Dante 
Capitulum Vos Admodum Reverendos in Christi Visceribus Dilectissimos Patres 
congregare amore boni Publici cogor, ut referat unusquisque cum triumpho, ac 
spirituali tripudio prout se in ante bene gesserat. Ideo illud de expressa in scripto 
licentia Reverendissimi in Christo Patris Clementis de Panormo Ministri Generalis 
Superioris Nostri Colendissimi determino pro die decima Augusti in Conventu 
Corabieviensi ad quod humiliter Invito Admodum Reverendum Patrem Cyprianum 
Fiałkowski Praepositum Generalem actualem huius Sacrae Congregationis 
Beatissimae Virginis Marie, Admodum Reverendos Patres: Cajetanum Wetycki 
Primarium Patrem ac Magistrum novitiorum in Conventu Mariam polensi, 
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Vladislaum Kanobrocld Praesidentem Conventus Skórcensis, necnon Reverendos 
Patres Dionisium Kisielnicki (=Kisielinski) et Benedictum Hônig, Assistentes, 
Reverendum Patrem Damasum Praesidentem Rasnensem utpote Secretarium pro die 
7ma Augusti, necnon Reverendos Patres Actuales Praesidentes, atque alios de iure 
vocandos pro die 8 ejusdem. Caeteris autem sub poena apostasiae prohibemus 
adventum nisi qui a Nobis obtinuerint licentiam.

Volumus autem ut praesentes Litterae quantocitius de conventu ad 
conventum iuxta viam cursoriae a foris annotatam per conductum cursorem 
transmittantur, protocoles ingrossentur, Patribus et Fratribus in communi refectione 
perlegantur et si opus fuerit, lingua vernacula explicentur.

Ut autem cum maiore Dei gloria ac profectu huius Sacrae Congregationis 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Marie hocce absolvatur Capitulum 
commemoramus atque in memoriam revocamus consueta ad hunc actum cum 
omnibus de iure et consuetudine privilegiis atque indulgentiis peragi solita suffragia. 
[93] Memores insuper estote, Sanctae Matris Ecclesiae, cum suo capite Summo in 
terra Christi Vicario atque Eminentissimi Protectoris vestri, et Reverendissimi Patris 
Ministri Generalis Superioris Nostri Colendissimi in suis piissimis orationibus, 
necnon pro conversione gentium, extirpatione haeresum, pace et concordia 
Principum Christianorum, pro faustissimo et felicissimo successu tam Regni Nostri, 
quam etiam Congregationis Vestrae, Divinam exorate clementiam.

Ad ultimum valete in Domino Patres et Fratres in Jesu Christi Vulneribus et 
Sanctissimae atque Intemeratae Virginis Matris Eius Visceribus. Dilectissimi, Nostri 
etiam in suis pissimis memores estote suffragiis.

Datum in Conventu Mariampolensi Anno Domini 1760 die 12 Iulii. 
L. S. Fr Ephraem Ochocki Reformatus

Commissarius Visitator Generalis mpp.

Ordinationes Capitulares a. 1760

[Prot.Ras.93]
In Nomine Domini Arnen.
Puncta sancita in Capitulo PP. 

Marianorum celebrato in Conventu 
Korabioviensi ad S. Michaelem sub 
Praesidio A. R. P. Ephraem Ochocki 
Commissarii Generalis die 10 Augusti 
anno 1760, necnon sub Praepositura A. 
R. P. Vladislai Kanobrocki Praepositi 
Generalis Patrum Marianorum.

[Prot.Gos..70v]
Puncta sancita in Capitulo PP. 

Marianorum celebrato in Conventu 
Korabieviensi ad S. Michaelem sub 
Praepositura A. R. P. Vladislai 
Kanobrocki die 10 Augusti anno 1760. 

lmo. Adm. R. P. Commissarius lmo. Adm. R. P. Commissarius
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videndo summum detrimentum in 
subiectis Congregationis obligat, strin
git, ac in merito salutaris oboedientiae 
mandat A. R. P. Praeposito Generali 
actuali, quatenus continuo conservet in 
sua Congregatione Studium Theolo
giae moralis, ad quod illi destinentur, 
qui non valent pro studio speculativo.

2do. Ob eandem rationem obli
gatur A. R. P. Praepositus Generalis, ut 
similiter conservet Studium Philoso
phicum, neque illud interrumpi patia
tur ob resignationes futiles Lectorum, 
si qui vellent resignare, sed eorum 
resignatio discutiatur per Ven. Asses
sorium, si autem ab aliquibus studiosis 
describerentur Lectores, haec causa pa
riter judicetur per Ven. Assessorium.

3ll°. Circa candidatum pro 
Reverendissimo Patre Commissario 
renovatur punctum praeteritum.